
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°20210727006 
Processo Administrativo N°20210727006 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 11/08/2021 09:25:32 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

16/08/2021 11:54:26 CADASTRO DE PROPOSTA PROVIDENCE REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

19/08/2021 08:53:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PROVIDENCE REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

23/08/2021 12:01:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
t  Boa Tarde Senhores! 

23/08/2021 12:01:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ficamos sem internet durante a parte da manha. retornou o pouco tempo. 
23/08/2021 12:03:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estar aberta a Sessão e estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico n° 2021.07.27.006-SRP-SME, cujo 
objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER A 
DEMANDA DE ALUNOS DO ENSINO INFANTIL II DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE. 
23/08/2021 12:05:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
informo que após a verificação da conformidade da proposta escrita com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, foi 
analisada e declaro CLASSIFICADA a proposta de preços apresentada. Informo ainda que será desclassificada a proposta ou o 
lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 1455/2018 -TCU - Plenário). 
23/08/2021 12:05:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Queria por gentileza ofertar lance para que possamos objetivar o melhor preço. 
23/08/2021 12:13:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de esclarecer, que todos os lances ofertados, são de inteira RESPONSABILIDADE do Licitante. 
23/08/2021 12:28:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa PROVIDENCE REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, detentora dos ITENS 01 e 02, queira por gentileza enviar os 
documentos de HABILITAÇÃO jurídica, constantes no item 9° do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, através do E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) 
hora após esta convocação, sob pena de inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido. 
23/08/2021 12:31:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica suspensa essa licitação para analise dos documentos de habilitação, retornaremos as 15:30 de hoje, 23/08/2021. 
23/08/2021 15:30:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa Tarde! 
23/08/2021 15:30:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro 
HABILITADA, e posteriormente VENCEDORA do certame a empresa PROVIDENCE REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, por 
atender todas exigências do instrumento convocatório. A mesma já encaminhou sua proposta de preços reajustada com todos os 
valores atualizados. 
23/08/2021 15:31:32 MENSAGEM PREGOEIRO 

estará aberto o prazo para manifesto de recurso. 

LOTE 1 - HOMOLOGADO 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: unidade Marca: Editora Lunna Modelo: 

Descrição: KIT INFANTIL II ALUNO — COLEÇÃO UERÉ. COMPOSIÇÃO: LIVRO DIDÁTICO BRINCAR E APRENDER — VOL 2; 
AUTORAS ANA CRISTINA SOARES E PATRICIA MATOS, EDIÇÃO ATUAL DE ACORDP COM A BNCC, LIVRO FAMILIA E 
ESCOLA. MINNHAS APRENDIZAGENS — VOL 2, DIÁRIO ESCOLAR. 
Quantidade: 240 Valor Unit.: 257,00 Valor Total: 61.680,00 

Gerado em: 25/08/2021 09:06:57 1 de 3 



• 

g FLS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 PROVIDENCE REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS 054 40.910.302/0001-11 

DESCLASSIFICADOS 

62.160,00 61.680,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

11/08/2021 09:25:32 PUBLICADO 

11/08/2021 10:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

de, 23/08/2021 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

" 23/08/2021 12:06:03 DISPUTA 

23/08/2021 12:06:03 LANCE PROVIDENCE REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 62.160,00 

23/08/2021 12:07:00 LANCE PROVIDENCE REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 61.680,00 

23/08/2021 12:21:03 TEMPO RANDÓMICO 

23/08/2021 12:27:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROVIDENCE REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
23/08/2021 12:27:03 HABILITAÇÃO 

23/08/2021 13:01:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
23/08/2021 15:31:35 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

23/08/2021 15:46:36 EM ADJUDICAÇAO 

24/08/2021 09:57:22 ADJUDICADO 

25/08/2021 09:04:07 HOMOLOGADO 

LOTE 2- HOMOLOGADO 
ITEM 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: unidade Marca: Editora Lunna Modelo: 
Descrição: KIT INFANTIL II PROFESSOR — COLEÇÃO UERE. COMPOSIÇÃO: LIVRO DIDÁTICO BRINCAR E APRENDER — VOL 2; 
AUTORAS ANA CRISTINA SOARES E PATRICIA MATOS, EDIÇÃO ATUAL DE ACORDP COM A BNCC, LIVRO FAMILIA E 
ESCOLA, MINNHAS APRENDIZAGENS — VOL 2, MANUAL DO PROFESSOR, 1 CD DE MÚSICA INFANTIL, 10 CARTAZES E 
DIÁRIO DO PROFESSOR. 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 341,00 Valor Total: 6.820,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 PROVIDENCE REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS 081 40.910.302/0001-11 6.860,00 

DESCLASSIFICADOS 

6.820,00 Sim 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

11/08/2021 09:25:32 PUBLICADO 

11/08/2021 10:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

Gerado em: 25/08/2021 09:06:57 2 de 3 



uob 
FLS 

PREFEITURA MUNICIPAL MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

23/08/2021 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/08/2021 12:06:03 DISPUTA 

23/08/2021 12:06:03 LANCE PROVIDENCE REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 6.8.60,00 

23/08/2021 12:07:50 LANCE PROVIDENCE REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 6.820,00 

23/08/2021 12:21:03 TEMPO RANDÔMICO 

23/08/2021 12:23:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROVIDENCE REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

23/08/2021 12:23:03 HABILITAÇÃO 

23/08/2021 13:02:15 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
23/08/2021 15:31:36 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

23/08/2021 15:46:37 EM ADJUDICAÇÃO 

24/08/2021 09:57:23 ADJUDICADO 

25/08/2021 09:04:07 HOMOLOGADO 

DSON COSTA CHAVES 

Gerado em: 25/08/2021 09:06:57 3 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°20210727006 
Processo Administrativo N° 20210727006 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 11/08/2021 09:25:32 

TOTAL DO PROCESSO: 68.500,00 

PROVIDENCE REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 40.910.302/0001-11 68.500,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 054 61.680,00 Total: 61.680,00 

01) Item: 1 Unidade: unidade Marca: Editora Lunna Modelo: 

Descrição: KIT INFANTIL II ALUNO — COLEÇÃO UERÊ. COMPOSIÇÃO: LIVRO DIDÁTICO BRINCAR E APRENDER 
— VOL 2; AUTORAS ANA CRISTINA SOARES E PATRICIA MATOS, EDIÇÃO ATUAL DE ACORDP COM A BNCC, 
LIVRO FAMILIA E ESCOLA, MINNHAS APRENDIZAGENS — VOL 2, DIÁRIO ESCOLAR. 

Quantidade: 240 Valor Unit.: 257,00 Total Item: 61.680,00 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 081 6.820,00 Total: 6.820,00 

Item: 2 Unidade: unidade Marca: Editora Lunna Modelo: 

Descrição: KIT INFANTIL II PROFESSOR — COLEÇÃO UERÊ. COMPOSIÇÃO: LIVRO DIDÁTICO BRINCAR E 
APRENDER — VOL 2; AUTORAS ANA CRISTINA SOARES E PATRICIA MATOS, EDIÇÃO ATUAL DE ACORDP COM 
A BNCC, LIVRO FAMILIA E ESCOLA, MINNHAS APRENDIZAGENS — VOL 2, MANUAL DO PROFESSOR, 1 CD DE 
MÚSICA INFANTIL, 10 CARTAZES E DIÁRIO DO PROFESSOR. 

Quantidade: 20 Valor Unit.: 341,00 Total Item: 6.820,00 

PREGOEiRÓ: DSON COSTA CHAVES 

Gerado em: 25/08/2021 09:06:57 1 de 1 


